
DETERMINAZIONE
n. 382 del 30/09/2022

Oggetto: ADESIONE AL COORDINAMENTO PROVINCIALE DEGLI INFORMAGIOVANI DELLA 
PROVINCIA DI FERRARA - IMPEGNO DI SPESA PER IL TRIENNIO 2021-2024 - VERSAMEN-
TO QUOTA ANNUALITA' 2022.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATI:

la Deliberazione di Consiglio Comunale N. 24 del 23.05.22 avente ad oggetto “Approvazione del 
documento unico di programmazione (DUP) per il triennio 2022-2024”;

la Deliberazione di Consiglio Comunale N. 25 DEL 23.05.22 avente ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 e relativi allegati”;

la Deliberazione di Giunta Comunale N. 49 DEL 23.05.22 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2022-2024 - assegnazione risorse”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 13.09.2022, con la quale si è ap-
provata l’adesione alla Convenzione quadro per il coordinamento Provinciale Informagiovani della 
Provincia di Ferrara per il triennio 2021/2024; 

RICHIAMATO l’art. 6 del Protocollo d’Intesa con il quale si stabilisce che tutti i comuni sottoscrittori 
si impegnano ad offrire la più ampia collaborazione operativa-gestionale ed un contributo spese 
annuale di euro 200,00;

VERIFICATO che in relazione all’art. 6 della convenzione, la quota annuale deve essere corrispo-
sta entro il 31 dicembre di ogni anno;

RITENUTO pertanto di versare all’Informagiovani del Comune di Ferrara, comune capofila per gli 
Informagiovani del territorio provinciale, la quota del corrente anno;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione, in conto del capitolo di spe-
sa di cui in parte dispositiva;

Determ. n. 382 del 30/09/2022 pag. 1/3



DATO ATTO che occorre assumere i necessari impegni di spesa per il periodo complessivo previ-
sto dal Protocollo d’Intesa per il Coordinamento Informagiovani, ossia per il triennio 2022-2024, in 
conto del Cap. 1435/17 "Iniziative a favore della gioventù” Missione 12 Programma 5 Macroaggre-
gato 10.40.20.5999, e che pertanto occorre impegnare le seguenti somme:

 Anno 2022: € 200,00
 Anno 2023: € 200,00
 Anno 2024: € 200,00

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'ado-
zione del presente atto, ai sensi dell'art.147 bis del Tuel;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;

PROPONE

1 Di impegnare, ai sensi del Protocollo d’Intesa per il Coordinamento Provinciale degli Infor-
magiovani della Provincia di Ferrara la somma complessiva di Euro 600,00 quale corrispet-
tivo per le quote per il triennio 2021/2024 in favore del Comune di Ferrara, per l’adesione al 
Coordinamento stesso, imputando l'onere al Cap. 1435/17 "Iniziative a favore della gioven-
tù” Missione 12 Programma 5 Macroaggregato 10.40.20.5999 del Bilancio 2022, che pre-
senta la necessaria disponibilità, nella seguente modalità:

- Anno 2022: € 200,00
- Anno 2023: € 200,00
- Anno 2024: € 200,00

2 Di incaricare l’Ufficio Ragioneria a liquidare la seguente somma, relativa all’Anno 2022:

- Anno 2022: € 200,00

COMUNE DI FERRARA
GIROFONDI SUL CONTO DI TESORERIA UNICO N. 62265 PRESSO BANCA D’ITALIA 

CAUSALE: QUOTA ANNUALITA’ 2022 - COORDINAMENTO PROVINCIALE INFORMA-
GIOVANI.

3 Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 - TUEL e s.m.i,  
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedi-
mento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del Bilancio e con le regole di finan-
za pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 
1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4 Di rispettare la normativa in merito alla trasparenza e anticorruzione di cui al D. Lgs. n. 
33/2013 e ss. mm. ii.;

5 Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni suddette avverrà entro il 31/12/2022.

Lì, 30/09/2022
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

       Dott.ssa Stefania Tugnoli

Determ. n. 382 del 30/09/2022 pag. 2/3



                                                                                            _______________________________

LA RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la proposta di determinazione del Servizio Cultura su estesa e ritenutola meritevole di 
approvazione,

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MASTRANGELO SILVIA)

con firma digitale

Determ. n. 382 del 30/09/2022 pag. 3/3


